

证券代码:001306 证券简称:夏厦精密 公告编号:2023-001  
**浙江夏厦精密制造股份有限公司**  
**上市首日风险提示公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别风险提示:本次发行价格为53.63元/股,对应的本公司2022年扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈率为44.89倍,高于中证指数有限公司发布的同行业最近一个月平均静态市盈率29.90倍,存在未来估值水平高于行业平均市盈率、股价下跌给投资者带来损失的风险。本公司提请投资者关注投资风险,审慎研判发行定价的合理性,理性做出投资决策。

一、本次发行价格为53.63元/股对应的本公司2022年扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈率为44.89倍,高于中证指数有限公司发布的同行业最近一个月平均静态市盈率29.90倍,存在未来估值水平高于行业平均市盈率、股价下跌给投资者带来损失的风险。本公司提请投资者关注投资风险,审慎研判发行定价的合理性,理性做出投资决策。

二、本次发行价格为53.63元/股对应的本公司2022年扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈率为44.89倍,高于中证指数有限公司发布的同行业最近一个月平均静态市盈率29.90倍,存在未来估值水平高于行业平均市盈率、股价下跌给投资者带来损失的风险。本公司提请投资者关注投资风险,审慎研判发行定价的合理性,理性做出投资决策。

三、本次发行价格为53.63元/股对应的本公司2022年扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈率为44.89倍,高于中证指数有限公司发布的同行业最近一个月平均静态市盈率29.90倍,存在未来估值水平高于行业平均市盈率、股价下跌给投资者带来损失的风险。本公司提请投资者关注投资风险,审慎研判发行定价的合理性,理性做出投资决策。

四、主要财务数据和财务指标

根据相关法律法规,公司报告期内合并报表主要财务数据如下:

项目	2023年1-6月	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
流动资产合计	49,427.49	42,711.40	31,982.92	23,500.47
非流动资产合计	57,134.00	56,536.37	49,318.50	41,386.69
资产总计	106,561.59	100,227.77	81,200.41	64,691.16
流动负债合计	22,089.36	26,263.36	39,385.96	29,662.20
非流动负债合计	30,690.00	26,324.42	1,985.69	4,013.96
负债总计	52,779.36	51,587.78	41,371.65	33,676.16
归属于上市公司所有者权益	52,791.33	48,639.99	39,828.76	31,015.00
所有者权益合计	52,791.33	48,639.99	39,828.76	31,015.00
负债和所有者权益总计	105,561.59	100,227.77	81,200.41	64,691.16

项目	2023年1-6月	2022年度	2021年度	2020年度
营业收入	26,166.24	51,759.49	54,311.37	36,500.95
营业利润	4,669.27	9,159.04	10,056.64	4,704.46
利润总额	4,642.12	9,126.58	10,000.28	4,701.66
归属于母公司所有者权益	4,151.16	8,796.46	8,817.60	4,215.12
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者权益	3,201.87	7,400.98	8,191.03	3,801.54

项目	2023年1-6月	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	3,881.38	8,464.19	7,253.59	5,602.23
投资活动产生的现金流量净额	-3,653.88	-12,254.79	-10,033.64	-7,688.91
筹资活动产生的现金流量净额	1,017.41	3,966.65	2,262.68	438.12
汇率变动对现金及现金等价物的影响	42.65	74.04	-14.80	-46.72
现金及现金等价物净增加额	1,287.48	246.29	-630.18	-1,491.19

项目	2023年1-6月	2022年度	2021年度	2020年度
流动资产	2.19	1.73	0.81	0.79
非流动资产	1.56	1.13	0.51	0.53
总资产(母公司)	48.06%	50.61%	48.26%	49.01%
利息保障倍数(倍)	31.37	8.03	11.60	6.87
应收账款周转率(次)	1.36	2.92	4.10	4.40
存货周转率(次)	1.19	2.49	3.28	3.60
息税前利润(万元)	7,620.38	15,091.74	15,025.94	9,261.23
归属于上市公司股东的净利润(万元)	4,151.16	8,796.46	8,817.60	4,215.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	3,201.87	7,400.98	8,191.03	3,801.54
研发投入占营业收入的比例	5.61%	5.01%	4.71%	5.26%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.83	1.82	1.56	1.20
每股现金流量(元)	0.28	0.06	-0.11	-0.30
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	11.26	10.46	8.84	6.67

五、财务报告审计截止日后的经营情况及主要财务信息

1、审计截止日后的主要经营情况

公司最近一期审计报告的审计截止日为2023年6月30日,期后公司经营情况良好,所处行业产业政策未发生重大变化,进出口业务未受到重大限制,税收政策未出现重大变化;公司所处行业发展趋势良好,业务规模及经营趋势未发生重大不利变化;公司主要原材料采购价格与原材料市场价格基本保持一致,主要原材料市场价格整体波动幅度不大,主要产品的销售价格亦不存在异常变动;主要客户及供

应商的构成、重大合同条款及实际执行情况等方面未发生重大不利变化;公司未发生重大安全事故,不存在对未来经营可能产生较大影响的诉讼、仲裁事项以及其他可能影响投资者判断的重大事项。

公司2023年前三季度主要财务信息及经营情况如下:

公司第二届董事会第二十次会议审议通过了公司2023年第三季度财务报表,上市公司公告披露的2023年第三季度财务报表数据未经审计。公司上市后不再另行披露2023年第三季度报告,敬请投资者注意。

项目	2023年12月31日	2022年12月31日	变动幅度
流动资产(万元)	49,437.98	42,711.40	13.56%
非流动资产(万元)	21,443.99	26,263.36	-18.12%
总资产(万元)	107,949.39	100,227.77	7.69%
资产负债率(母公司)(%)	48.07%	50.08%	-2.98%
资产负债率(合并)(%)	48.05%	51.47%	-3.54%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	54,288.60	48,639.99	11.63%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	11.68	10.46	11.63%
项目	2023年1-9月	2022年1-9月	变动幅度
营业收入(万元)	38,017.87	34,737.67	9.44%
营业利润(万元)	6,230.06	5,239.27	19.08%
利润总额(万元)	6,269.22	5,233.46	19.80%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	5,690.61	4,755.68	19.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(万元)	4,311.41	3,929.32	9.72%
基本每股收益(元/股)	1.22	1.02	18.89%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.93	0.85	9.72%
加权平均净资产收益率(%)	10.59	10.75	0.24
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	8.38	8.88	-0.50
经营活动产生的现金流量净额(万元)	5,900.71	5,121.16	15.34%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	1.27	1.10	15.34%

2023年1-9月,随着汽车齿轮销量持续增长,公司营业收入和净利润与上年同期相比上升,公司净利润增长幅度高于营业收入增长幅度,主要系汽车齿轮销量持续增长,规模效应增强,汽车齿轮毛利率上升,导致净利润及营业收入大幅存在差异。

(二)2023年度业绩预计情况

结合公司的实际经营情况,经初步测算,公司预计2023年度业绩区间情况如下:

项目	2023年度(预计)	2022年度	同比变动
营业收入	54,500.00-60,000.00	51,759.49	5.20%-15.52%
归属于母公司普通股股东的净利润	9,047.08-10,379.73	8,796.46	2.80%-24.82%
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润	7,565.30-9,497.16	7,406.98	2.14%-29.22%

结合公司2023年1-9月的经营情况以及2023年第四季度客户需求情况,2023年度,随着汽车齿轮业务的持续,公司预计2023年全年经营业绩维持持续增长态势。

上述预计财务数据为公司管理层根据实际经营情况对经营业绩的合理预计,未经审计机构审计或审阅,不代表公司最终可实现的经营收入及净利润,也不代表公司的盈利预测或业绩承诺。

六、公司特别提请投资者关注以下与风险因素

(一)主要客户集中风险

2020年度至2023年1-6月,发行人向大客户(按同一控制下合并口径统计)的销售额占当期营业收入的比例分别为68.7%、68.09%、57.65%和55.73%,客户相对集中。其中,来自集团的销售占比分别为32.34%、30.61%、11.61%和5.45%,日本产车的销售占比分别为21.06%、25.49%、22.25%和13.83%,占比较高,且随着汽车齿轮业务快速发展,汽车行业客户比亚迪、金鼎辉等销售占比迅速提升。如果未来被田集团、日本产车、比亚迪、金鼎辉等主要客户自身市场份额下降,产品发展战略变化、采购政策发生变化,或发行人产品品质未能符合客户要求,不及时交付货物,主要客户可能减少甚至终止对发行人的采购,而发行人又无法及时化解相关风险,将对发行人经营业绩带来不利影响。

(二)经营业绩下滑的风险

2020年度至2023年1-6月,公司营业收入分别为36,509.95万元、54,311.37万元、51,759.49万元和26,166.24万元,归属于上市公司所有者的净利润分别为4,215.12万元、8,817.60万元、8,796.46万元和4,151.16万元。2020-2023年度,公司经营业绩呈现快速增长态势;2022年,由于受到居家消费需求和乌克兰危机的影响,公司经营业绩呈现一定程度的下降。若未来宏观经济、乌克兰危机等因素导致外部经营环境持续恶化,而公司在客户开拓、产品研发等方面未能及时有效的应对措施,公司将面临经营业绩下滑的风险。

(三)下游电动工具行业业绩波动的风险

公司是一家以研发、生产和销售小电机及电机及相关产品为主营业务的高新技术企业,主要产品包括电动工具、汽车齿轮、减速机及其他零件,智能家电和安防齿轮等,已经广泛应用于电动工具、燃油汽车、新能源汽车、机器人、智能家居、医疗设备、国防装备、2020年度至2023年1-6月,发行人积极提升机器人、新能源汽车、医疗设备等下游应用领域产品的收入,但目前电动工具行业相关产品销售收入占比仍较高。

2020年度至2023年1-6月,电动工具总销售收入占比分别为16.25%、29.29万元、23,579.02万元、12,444.91万元和54,597.13万元,占主营业务收入的比例分别为44.66%、43.24%、24.19%和17.70%。2021年,全球居家消费需求成为常态,下游电动工具行业市场需求大幅增加。2022年,由于受到居家消费需求回落和乌克兰危机的影响,电动工具行业需求下降,行业在库存积压的同时也在缩减库存,对原材料材料采购价格带来下降。公司电动工具总销售收入用于电动工具行业,主要客户为日本产车、海康集团等客户生产厂,且在欧洲地区销售占比相对较高,电动工具产品属于消费品,市场需求受地区局势影响较大,乌克兰危机导致主要客户市场需求下降。

行业集中度提高,则行业景气度对于公司的经营业绩影响较大,对发行人的业绩造成不利影响。

(四)减速机及其配件业务业绩下滑风险

2020年度至2023年1-6月,公司减速机及其配件业务销售收入分别为:983.92万元、11,323.40万元、9,006.40万元和4,036.01万元,毛利率分别为57.96%、62.13%、56.73%和44.22%,毛利率较高。2020年度至2023年1-6月,公司减速机及其配件主要客户为日本产车和海康集团,2022年由于日本产产品进行更新换代,导致减速机及其配件业务销售收入下降。若未来日本产车、海康集团等客户引入竞争性供应商或合作项目终止,而且公司未采取有效措施开拓新项目和新客户,公司减速机及其配件业务将存在业绩下滑风险。

(五)实际控制人不当控制的风险

本次发行前,公司实际控制人夏建敏、夏夏敏、夏夏夏直接和间接合计控制公司100%的股份,按本次发行前1,560万股计算,本次发行后,夏建敏、夏夏敏仍将直接和间接合计控制公司76.0%的股份,仍为公司的实际控制人。尽管公司建立了较为完善的内部控制制度,公司治理等制度,但实际控制人均为发行人董事并实际控制公司,公司实际控制人控制公司,可能利用其控制地位,通过干预公司的发展战略、生产经营、人事安排、利润分配等重大事项进行不当控制,从而损害公司及其他股东的利益。

上述风险为公司主要非财务风险,将直接或间接影响本公司的经营业绩,请投资者特别关注公司《首次公开发行股票并在主板上市招股说明书》“重大风险提示”、“第三节风险因素”等相关章节,并持续关注上述风险事项。

敬请广大投资者注意投资风险,理性投资。

浙江夏厦精密制造股份有限公司  
**董事会**  
2023年11月16日

2、本次会议于2023年11月14日以通讯表决的方式召开。

3、会议以参加加事人(马玉刚、陈东、刘永春),参加董事3人。

4、会议由监事会主席马玉刚先生召集并主持。

5、会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议决议情况

审议通过了《关于增加2023年度日常关联交易预计的议案》

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权

经审核,监事会认为:本次关联交易事项表决程序合法合规,交易价格定价公允,不存在损害公司及股东利益的情形。公司监事会对此无异议。

根据《深圳证券交易所上市公司2023年11月16日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)》上刊登的《关于增加2023年度日常关联交易预计的公告》(公告编号:2023-053)。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖监事会印章的监事会决议。

2、2023年11月14日,公司召开第十届董事会第十六次会议和第十届监事会第十五次会议,审议通过了《关于预计2023年度日常关联交易总金额的议案》,关联董事回避了表决。该议案经公司2022年年度股东大会审议通过,具体内容详见公司于2023年4月28日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的《关于预计2023年度日常关联交易总金额的公告》,公告编号:2023-016)。

根据《上市公司日常关联交易决策制度》,公司预计增加日常关联交易,符合《深圳证券交易所上市公司日常关联交易决策制度》(以下简称“决策制度”)日常关联交易金额 45,000万元,关联交易事项为公司向关联人采购货物等。

2023年11月14日,公司召开第十届董事会第二十一次会议和第十届监事会第十五次会议,审议通过了《关于增加2023年度日常关联交易预计的议案》,关联董事王晓东回避了表决,独立董事对该议案发表了事前认可意见以及同意的独立意见。根据《深圳证券交易所股票上市规则》(《公司章程》)等相关规定,本议案无需提交公司股东大会审议。

(二)增加日常关联交易的具体类别和金额

关联交易类别	关联人	关联交易内容	关联交易定价原则	预计金额	本次增加金额	增加后金额	2023年1-9月已发生金额
向关联人采购货物等	威孚环保	采购货物	以市场价格作为定价依据,并参照市场价格确定。	60,100	45,000	105,100	60,005

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

公司名称:无锡威孚环保催化劑有限公司

法定代表人:谈渡

注册资本:5,000万元人民币

住所:无锡市新吴区江溪街道4号号楼

经营范围:研发生产环保催化劑;提供技术服务;非金属材料制品制造;通用零部件制造;工程管理服务;软件开发;环保设备应用设备制造;技术服务;技术开发;技术咨询;技术转让;技术推广;信息系统集成服务;环境保护监测;电气机械维修;燃爆危险检测装备制造;工程和技术研究和试验发展;计算机及通讯设备销售;环保咨询服务;新型催化材料及助剂销售;大气环境污染防治服务;大气污染治理监测仪器仪表销售;工业自动化控制系统集成;船用配套设备制造;通用设备制造(不含特种设备制造);机械电气设备制造;国内贸易代理;化工产品销售(不含危险化学品);气体、液体分离及净化设备制造;非居住房地产销售;进出口代理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至2023年9月30日,总资产41,125.47万元,净资产201,428.80万元,营业收入280,252.81万元,净利润32,954.34万元。(未经审计)

2、与公司的关联关系

公司董事长王晓东先生担任无锡威孚环保催化劑有限公司副总经理,董事会秘书刘建东先生担任威孚环保董事,符合《深圳证券交易所股票上市规则》第3.3.3条第二(四)项规定的关联关系认定标准。

3、履约能力分析

威孚环保与威孚环保的关联交易主要是威孚力达向威孚环保采购货物等,威孚环保生产经营正常,具有较好的履约能力。

三、关联交易的主要内容

定价政策和定价依据:本公司与关联人之间的业务往来,遵循市场化定价,并与其其他业务往来企业同等对待。

关联交易决策及签署情况:关联交易将根据生产经营需要与关联方签订协议,其结算方式为按合同约定进行结算。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、公司与关联人发生的上述关联交易,是为了满足正常的生产经营需要,有利于充分利用双方的资源优势,实现业务协同发展,降低公司运营成本,提高经营效率;

2、上述关联交易以市场公允价格为基础,遵循公平、公正、公开的原则,不存在损害上市公司利益的情形;

3、上述关联交易对上市公司的独立性不会构成损害,公司亦不会因此对关联人形成依赖,上述日常关联交易对公司当期及未来财务状况、经营成果有积极影响。

五、独立董事事前认可意见及独立意见

公司在召开第十届董事会第二十一次会议前将《关于增加2023年度日常关联交易预计的议案》的具体情况和召开过程进行了沟通和说明,并向我们提交了与此项关联交易相关的文件,根据《上市公司独立董事管理办法》(《上市公司独立董事管理办法》等法律法规和《公司章程》的有关规定,我们对上述议案发表了事前认可意见,并对该事项发表独立意见如下:

1、为前述业务往来延续,该等关联交易严格依照相关协议执行,依据市场化公允价格确定交易价格,遵循了公平合理的市场化原则,不存在损害公司及中小股东利益的行为,不会影响公司的独立性,公司增加2023年度日常关联交易预计的决策、审议及表决程序符合相关法律法规及《公司章程》规定,关联交易事项回避了表决。我们同意上述关联交易事项。

六、备查文件

1、公司第十届董事会第二十一次会议决议;

2、公司第十届监事会第十八次会议决议;

3、独立董事关于第十届董事会第二十一次会议相关事项的事前认可和独立意见。

无锡威孚高科技集团股份有限公司  
**董事会**  
二〇二三年十一月十六日

证券代码:000581 200581 证券简称:威孚高科苏威B 公告编号:2023-050  
**无锡威孚高科技集团股份有限公司**  
**关于对外担保的进展公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

无锡威孚高科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年4月26日召开了第十届董事会第十六次会议,审议通过了《关于2023年度对外担保额度预计的议案》,同意为合并报表范围内的子公司VHIT S.p.A. Societ à Unipersonale(以下简称“VHIO”)提供额度不超过人民币55,000万元(或等值外币)的担保。担保范围包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保(包括贷款、银行承兑汇票、外汇衍生品交易、信用证、保函等业务)以及日常经营发生的履约类担保。本次对外担保额度授权期限为自公司董事会审议通过之日起12个月内有效,额度范围内可循环使用,具体内容详见公司于2023年4月28日在巨潮资讯网披露的《关于2023年度对外担保额度预计的公告》(公告编号:2023-017)。

二、担保进展情况

VHIO由于自身经营模式产生了增值税留抵,并取得了增值税退税款,意大利税务局要求其提供覆盖其退税款及税务局支付利息总额三年期的增值税担保函。为保证VHIO生产经营活动顺利开展,公司拟对其与意大利税务局涉及增值税退税金额及税务局支付利息总额提供担保。

近日,公司就上述事项向法院对外提供融资担保出具了《担保函》,约定由公司为VHIO提供不超过7000万欧元担保,担保有效期自担保函签署之日起6个月,担保范围内可循环使用。

三、本次担保额度在年度预计担保额度内,无需提交公司董事会或股东大会审议。

三、本次担保额度使用情况

说明：本次担保金额以2023年9月30日的汇率中间价（1欧元对人民币7.5849元）进行折算。
四、被担保人基本情况
1. 被担保公司名称：VHIT S.p.A. Societ� a Unipersonale
2. 成立日期：2000年11月29日
3. 注册地点：Strada Vignale delle Sabbione, 5 - 26610 OFFANENGO (Cremona) - Italia
4. 法定代表人：LA FORGIA CORRADO FELICE
5. 注册资本：5,000,000.00 EUR
6. 经营范围：机动车辆其他零件和附件的制造
7. 股权结构：公司全资子公司 Weitu Holding ApS 持有 100% 股权
8. 关联关系：系公司合并报表范围内的子公司

说明:本次担保金额(截至2023年9月30日)占年初预计(10欧元对人民币7.5494元)进行折算。

四、被担保方基本情况

1.被担保人名:VHIT S.p.A. Societ à Unipersonale

2.成立日期:2000年11月29日

3.注册地点:StradaVicinale delloSabbione, 5 -26010 OPFANENGO (Cremona) -Italia

4.法定代表人:L.A. FORGIA CORRADO FELICE

5.注册资本:5,000,000.00 EUR

6.经营范围:机动车辆其他零件和附件的制造

7.股权结构:公司全资子公司Weita Holding ApS持有100%股权

8.关联关系:系公司合并报表范围内的子公司

9.财务状况

截至2023年9月30日,总资产72,027万元,负债总额90,269万元,净资产16,923万元。2022年度实现营业收入7,620.37万元,利润总额-10,887万元,净利润-11,032万元。(未经审计)

截至2023年9月30日,总资产73,541万元,负债总额39,305万元,净资产34,236万元。2023年1-9月,实现营业收入7,902.77万元,利润总额-435万元,净利润-472.2万元。(未经审计)

10、担保人不属于失信被执行人

五、担保协议的主要内容

1.担保方式:连带保证责任

2.担保金额:7000万欧元

3.担保期限:每笔担保业务期限之日起6个月,但不晚于2028年6月30日

4.担保范围:增值税退税金额及税务局支付利息总额

六、累计对外担保数额及逾期担保情况

截至本公告日,公司控股上市公司对外担保总额为14,555万元,占公司最近一期经审计净资产比例为0.82%;除合并报表范围内担保外,公司及控股子公司未对外担保的情形,也无逾期担保,无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

无锡威孚高科技集团股份有限公司  
**董事会**  
二〇二三年十一月十六日

证券代码:000581 200581 证券简称:威孚高科 苏威B 公告编号:2023-052  
**无锡威孚高科技集团股份有限公司**  
**第十届董事会第二十一次会议决议公告**